ИСХ № 485 ОТ 25.09.2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 24

территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

при администрации Яковлевского городского округа

г. Строитель                                                                        22  сентября 2020 года

О проведении «Единого дня

профилактики» на территории

Яковлевского района в учебный

период 2020 – 2021 гг.

         Заслушав и  обсудив график проведения занятий по правовому

просвещению несовершеннолетних в образовательных учреждениях

Яковлевского района заместителя председателя территориальной КДН и ЗП

при администрации Яковлевского городского округа Юрченко О.И. комиссия

постановляет:

1. Утвердить график проведения «Единого дня профилактики» на 2020 –

2021 учебный год (прилагается).

2. Отделу по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации

Яковлевского ГО (Юрченко О.И) направить график проведения

«Единого дня профилактики» заинтересованным субъектам.

Срок исполнения: до 01 октября 2020 года.

3. Управлению образования (Золотарева Т.А.) организовать транспорт для

выезда группы в дни проведения мероприятий.

Срок исполнения: до июня 2021 года.

4. В связи с ситуацией с COVID - 19, расписание мероприятий может

изменяться.

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель ТКДН и ЗП при

администрации Яковлевского

городского округа

                                                                                «УТВЕРЖДЕН»

                                                                постановлением территориальной

                                                            комиссии по делам несовершеннолетних

                                                                       от 22 сентября 2020 года № 24

ГРАФИК

проведения занятий по правовому просвещению несовершеннолетних

в образовательных учреждениях Яковлевского городского округа

Координатор: комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав,

председатель ТКДН и ЗП Попов С.И.

Состав рабочей группы:

- представитель КДН  администрации Яковлевского района – Юрченко О.И.

- представитель Яковлевского районного суда;

- представитель ПДН (УУП) ОМВД России по Яковлевскому ГО

- представитель ГИБДД ОМВД России по Яковлевскому ГО

- представитель отдела надзорной деятельности Яковлевского ГО ГУ МЧС

России по Белгородской области

- представитель управления образования

- медицинский психолог, врач - нарколог ОГБУЗ «Яковлевская ЦРБ»

- представитель отдела по делам молодежи

ГРАФИК

проведения занятий по правовому просвещению несовершеннолетних

в образовательных учреждениях Яковлевского ГО

№ Место проведения

Дата, время Ответственные

1.  МБОУ «Завидовская ООШ» 16.10.2020 Жукова В.Н.

2.  МБОУ «Кривцовская СОШ» 21.10.2020 Уткина О.В.

3.  ОГАПОУ «Яковлевский

политехнический техникум»

30.10.2020 Нефедов М.Н.

4.  МБОУ «Мощенская ООШ» 06.11.2020 Русанова О.П.

5.  МБОУ «Гостищевская СОШ» 18.11.2020 Золотова Т.Н.

6.  МБОУ «Алексеевская СОШ» 25.11.2020 Дубинина Н.Н.

7.  МБОУ «Томаровская СОШ №1» 09.12.2020 Данилова А.В.

8.  МБОУ «Стрелецкая СОШ» 23.12.2020 Скорикова Н.Н.

9.  МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 27.01.2021 Булгакова Т.И.

10.  МБОУ «СОШ №2 г. Строитель» 29.01.2021 Кононова А.В.

11.  ОГБОУ «СОШ №3 г. Строитель» 09.02.2021 Коновалова Н.В.

12.  МБОУ «Быковская ООШ» 19.02.2021 Осадчая Н.Г.

13.  МБОУ «Яковлевская СОШ» 03.03.2021 Ермолаева И.В.

14.  МБОУ «Кустовская СОШ» 10.03.2021 Белашова А.А.

15.  ОГАПОУ «Дмитриевский аграрный

колледж»

17.03.2021 Топтунов А.В.

(заместитель

директора)

16.  МБОУ «Томаровская СОШ №2» 31.03.2021 Жидкова О.Т.

17.  МБОУ «Бутовская СОШ» 07.04.2021 Романькова А.А.

18.  МБОУ «Казацкая СОШ» 14.04.2021 Сальтевская Н.В.

19.  МБОУ «Терновская СОШ» 21.04.2021 Селифанова А.И.

20.  МБОУ «Серетинская ООШ» 12.05.2021 Коровянская О.А.

21.  МБОУ «Смородинская ООШ» 19.05.2021 Рыльских Л.В.

22.  ОГАПОУ «Яковлевский педагогический

колледж»

24.04.2021 Шепелева Ж.Н.

Сценарный план.

1. Вступительное слово – Юрченко О.И.

2. Информация представителя Яковлевского районного суда: уголовная

ответственность, освобождение от уголовной ответственности.

3. Информация об основных административных правонарушениях,

совершаемых несовершеннолетними на территории Яковлевского городского

округа – Юрченко О.И.

4. О практике работы с подростками, совершившими преступления и

правонарушения в Яковлевском городском округе – представитель ПДН (УУП)

ОМВД по Яковлевскому ГО;

5. О соблюдении правил дорожного движения - представитель ГИБДД;

6. Информация представителя отдела надзорной деятельности Яковлевского ГО

ГУ МЧС России по Белгородской области о противопожарной безопасности.

7. Выступление медицинского психолога, врача - нарколога, представителя

управления образования, отдела по делам молодежи.

Заместитель председателя территориальной

комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав при администрации

Яковлевского района                                                                              О.И.

Юрченко